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Butelka z nasadką, 
zwłaszcza do środków czyszczących 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest butelka z nasadką, zwłaszcza do 

środków czyszczących. 

Indywidualny charakter postaci wytworu przejawia się w oryginalnym 

kształcie butelki. 

Znane są butelki o różnorodnych kształtach. Na przykład, z opisu wzoru 

zdobniczego nr 14925 znana jest butelka mająca postać przestrzennego, 

czterościennego elementu, którego stosunek przeciwległych ścian bocznych wynosi, 

w przybliżeniu 2 : 3 . Ściany boczne znanej butelki stykają się łukiem i przechodzą 

łukiem we wklęsłe dno, zaś w górnej strefie zwężają się w kierunku cylindrycznej 

główki. Ponadto, każda ze ścian znanej butelki, w niewielkiej odległości od swej 

łukowej krawędzi, ma wydłużony wpust, rozpoczynający się u podstawy główki 

i kończący się w strefie dna. Znana jest, także z opisu wzoru przemysłowego 

nr 1004 butelka o kształcie spłaszczonej czworobocznej bryły, której ściany boczne, 

w widoku od czoła, lekko w dolnej części się zwężają. Ponadto, z opisu wzoru 

zdobniczego nr 11432 znana jest butelka z nasadką posiadająca kształt 

spłaszczonego pojemnika, który, w przekroju poprzecznym ma częściowy zarys 



elipsy, przy czym jeden bok pojemnika stanowi płaskie przedłużenie półkolistej 

części szczytowej, której wylot zaopatrzony jest w cylindryczną nasadkę, zaś część 

pojemnika przy jego podstawie jest lekko poszerzona. 

Przedmiot wzoru został uwidoczniony na załączonej fotografach i rysunku, na 

których fig. 1 przedstawia butelkę w widoku od czoła, fig. 2 - butelkę w widoku 

z boku i fig. 3 - butelkę w widoku od spodu. 

Butelka według wzoru ma postać spłaszczonej wielościennej bryły (fig. 1,2), 

która ma przekrój poprzeczny i dno o kształcie zbliżonym do kształtu elipsy (fig.3), 

przy czym wzajemny stosunek obu osi elipsy wynosi, w przybliżeniu, 5 : 11, 

a mniejsze łuki elipsy mają kształt trapezu. Eliptyczne dno butelki według wzoru 

z trapezowymi łukami stanowi, w przybliżeniu, rzut pionowy ścian butelki. Boczne 

szersze ściany butelki dopiero w górnej części zwężają się łukowo tworząc szyjkę 

butelki zamykaną nasadką o kształcie stożka ściętego, przy czym zwężenia ścian są 

asymetryczne: promień łuku lewej bocznej ściany (fig. 1) jest większy od promienia 

tworzącego łuk prawej bocznej ściany butelki według wzoru. Ponadto, szersze 

ściany boczne butelki, w widoku z boku (fig.2), są lekko wklęsłe stopniowo 

zmniejszając poprzeczną szerokość butelki, zarówno od jej górnej jak i dolnej 

części, , przy czym butelka według wzoru ma najmniejszą poprzeczną szerokość 

(fig.2) usytuowaną powyżej części środkowej butelki - w przybliżeniu w miejscu, 

w którym szersze boczne ściany butelki, w górnej części łukowo się zwężają. Dno 

butelki według wzoru ma nieznaczne wklęśnięcie o kształcie elipsy, którego krótsze 

łuki zastąpiono odcinkami prostymi (fig.3). 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Butelka ma postać, wielościennej bryły, która ma poprzeczny przekrój i dno 

o kształcie zbliżonym do kształtu elipsy, przy czym wzajemny stosunek obu osi 

elipsy wynosi, w przybliżeniu, 5 : 11, a mniejsze łuki elipsy mają kształt trapezu. 

Boczne, szersze ściany butelki, w górnej części, łukowo się zwężają tworząc szyjkę 



butelki zamykaną nasadką o kształcie stożka ściętego, przy czym zwężenia 

wspomnianych ścian są asymetryczne: promień łuku lewej bocznej ściany jest 

większy od promienia tworzącego łuk prawej bocznej ściany butelki. Ponadto, 

boczne szersze ściany butelki są lekko wklęsłe stopniowo zmniejszając poprzeczną 

szerokość butelki, uzyskując najmniejszą poprzeczną szerokość powyżej środkowej 

części butelki - w przybliżeniu w miejscu, w którym boczne szersze ściany butelki, 

w górnej części, łukowo zwężają się (fig. 1,2,3). 
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